
Zdroje a seznamy | Technické a právní aspekty | Jak ji jednoduše vyřešit

Regulace obsahu

Filip Sklenár,
Business Development Manager ve Whalebone



Whalebone monitoruje všechny potřebné 
seznamy:

• SUKL = Státní ústav pro kontrolu léčiv
• MFCR = Ministerstvo financí ČR
• USKVBL = Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv
• SZPI = Státní zemědělská a potravinová inspekce



Nařízení blokace
dezinformačních webů:

Dopis vládního Národního centra kybernetických operací (NCKO) z 25. února 2022 podle 
nařízení Evropské Rady č. 2022/350

Závěr NSS: „Nejde však o vynutitelné jednání ze strany orgánů veřejné moci, ale spíše o 
nezávaznou politickou proklamaci doporučujícího charakteru,“



Prohlášení naší strany k blokování 
dezinformačních webů:

Problematické na celé věci je, že Rada EU nepublikovala žádnou metodiku, pomocí které 
se určí domény, které vysílají/zveřejňují „obsah prováděný právnickými osobami, subjekty 
nebo orgány uvedenými v příloze XV,...” 

Zůstává tedy nejasné, co přesně mají ISP blokovat a jak stanovit, že daný obsah je 
či není obsahem jednoho z uvedených subjektů, a zda tak má nebo nemá podléhat 
blokaci.



Technické aspekty blokování

• Je možné zablokovat přenos konkrétního díla na serveru 
www.server-s-filmy.cz/filmy/filmy-valecne/tento-film-nema-licenci-autora?

>>  Na DNS úrovni je možné blokovat pouze domény – cesta na servru (cokoliv za 
lomítkem) DNS resolver není schopný blokovat.

• Co se stane, je-li www.server-s-filmy.cz hostován v nějakém velkém hostingu na virtálu
například s www.zpravy-z-regionu.cz?

>>  Zablokováním domény blokujeme dotaz, ne cílovou destinaci/IP

http://www.server-s-filmy.cz/filmy/filmy-valecne/tento-film-nema-licenci-autora
http://www.server-s-filmy.cz/
http://www.zpravy-z-regionu.cz/


DNS zabezpečení = nemusím trávit čas řešením problémů uživatelů

Whalebone Peacemaker

Rychlejší a 
spolehlivější síť, šetří 

bandwidth

Hluboký vhled do vaší 
sítě

Automaticky řeší 
státní regulace obsahu

Možnost zvýšení 
výdělku díky content

filteringu



Vše vyřešíte prostě volbou položky v konzoli – jednou pro vždy



Monetizace content filteringu v B2B

Zablokujte obsah 
nevhodný pro 

pracovní prostředí

Zablokujte 
cryptomining, 

torrenting a další 
aktivity

Vše běží na síti, 
nemusíte se o nic starat

Funguje na všech 
zařízeních včetně 

telefonů, TV a tabletů



Peacemaker Free Trial za 1 hodinu

▪ Vytvořit virtuální server s nízkými 

nároky

▪ 2 CPU cores, 4 GB RAM, 40 GB HDD

15 minut 45 minut Individuální 1 hodina

Připravit
infrastrukturu

Trial verze EvaluaceNastavení
& konfigurace
▪ Spustit instalační skript Whalebone 

▪ Přeposlat DNS traffic sítě (nebo její 

části) na Whalebone resolvery

▪ Užijte si svoji bezplatnou trial verzi ▪ (Na vyžádání) Prezentace výsledků

▪ Otázky a připomínky

▪ Deal — převod na klasickou verzi



Přidejte se k nám
na cestě k ochraně 
1 miliardy uživatelů 
internetu

739 364 414

Filip Sklenár
Business Development Manager ve Whalebone

filip.sklenar@whalebone.io
Propojme se 
na LinkedIn


